
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines esht6 dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-238415119, dt.27.09.2019, e pronarit
Flamur Ajvazi, permes se cil6s k6rkohet te pdrcaktohen kritere te caktuara per ndertimin e shtepise

individuale te banimit, me etazhitet B*P+l, ne parcelen kadastrale nr.00294-I1 dhe 294-72, ZK
Qagllavice, ne kuad6r te Planit Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerendim".

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga datal9.l2.20l9 derime23.l2.2019, ne E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze t€ Udh€zimit administrativ 0612011 , dt. 23 .05.2017, pdr caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave pdr kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi pEr kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranirpl i komenteve, do t€ vendosen ne ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5

ditdve nga perfundimi i periudhes s€

publikohet n€ ueb-faqe t€ KomunEs.
Ne te gjitha komentet tuaja duhet t€ pe

Kushtet e propozuara t0 nd6rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi1'tezimit te tokes: Toke ndertimore

b. Vija rregulluese Vija e parceles kadastrale pergiate rruges publike

c. Vija ndertimore 5.00m' nga viia rregulluese

d. Lart€sia e lejuar n0 proporcion me distanc€n nga kufijt€ e

parcel€s kadastrale p€rgjatd mrgds publike 8.s0/s.00 m' ( jug)

e. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kufiit€ anesore dhe te pasme te parceles kadastrale.

8.50/11.07 m' dhe 8.50/1.40(lindje - perendim)
8.5011.20 m'fiug)

f. Perqindja e sip€rfaqes nderhrese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHP)
40%-
30%

lejuar
propozuar

g. Pdrqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ nE

proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISPN)
450m2, i lejuar

(517.00m2) - 20 %- i propozuar

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me

sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
40%

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme n€ntok€sore ne
proporcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale QSHN)

28%

Numri i hapesirave pEr vendparkime td automjeteve 2

k. E drejta e ndriqimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar nd rruge publike dhe

Po- X Jo- [l Nukaplikohet- I
infrastrukture publike?

m. Shfiytezimi i propozuar a do tC gjeneroj€ ndotje td mjedisit apo zhurmE me te madhe sesa zona perreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A€sht€ndonjdngapundtnd€rtimoren€zonatdmbrojtura, zonatEvegantaosezonatevegantatembrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarrt:

unado.t€ ofroje pergiigje me shkrim dhe p6rgjigja njeheresh do t€

tE sh€nuar m€ larte.


